[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КРАСНОКАМЕНСК

КУРАГИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 20.01.2025г.                       п. Краснокаменск                                    № 03-п
О внесении изменений и дополнений в Положение «О системе оплаты труда работников администрации поселка, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы», утвержденного Постановлением № 62-п от 22.09.2014г.
В соответствии со статьей 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 27.11.2023 № 548-ФЗ, Закона Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 - «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», на основании статьи 17 Устава муниципального образования поселок Краснокаменск, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление № 62-п от 22.09.2014 года «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников администрации поселка, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» в редакции решений от 23.11.2018 № 62-167р, от 08.10.2019 № 37-п, от 07.12.2020 № 40-п, от 27.04.2022 № 20-п следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 4.5. Раздела 4 дополнить пунктом 4.5.5. следующего содержания:
««4.5.5. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника учреждения.

Работникам учреждений по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет шесть тысяч двести рублей.

Работникам учреждений по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному работником времени.

На специальную краевую выплату начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям и иных местностях с особыми климатическими условиями.

В месяце, в котором производятся начисления исходя из средней

заработной платы, определённой в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счёт фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, размер специальной краевой выплаты работникам учреждений увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле:

СКВув = Отп х Кув – Отп, (1)

где:

СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный с учётом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям и иных местностях с особыми климатическими условиями;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определённой в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счёт фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.

В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2024 года, Кув определяется следующим образом:

Кув = (Зпф1 + (СКВ х Кмес х Крк) + Зпф2)/(Зпф1 + Зпф2), (2)

где:

Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работника учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2024 года;

СКВ – специальная краевая выплата;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями».

1.2. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции следующего содержании:
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

	Квалификационные группы

(уровни)
	Наименование должности
	Размер минимального оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Должности, отнесенные к ПГК «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Старший инспектор военного комиссариата
	4898,00

	Должности, отнесенные к ПГК «Общеотраслевые должности рабочий первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Уборщица
	3481,00

	Должности, отнесенные к ПГК «Общеотраслевые должности рабочий второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Водитель
	4053,00

	Должности, отнесенные к ПГК «Общеотраслевые должности рабочий первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Рабочий по благоустройству населенного пункта
	3481,00

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Краснокаменский вестник» и на официальном сайте Администрации поселка Краснокаменск, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Глава поселка Краснокаменск                                           К.М. Дорожкина